
PROT. _____________ 
 
DEL _______________ 
 

 

 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 

 

Provincia di Trapani 
 

 

Settore Servizi Finanziari 

Servizi: entrate Tributarie-Patrimoniali 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

N° __2108__ DEL _10/12/2013__ 
 
 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SOMME PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
DELL’IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E CLIMATIZZAZIONE IN DOTAZIONE AL 
PALAZZO COMUNALE DI PIAZZA SAN JOSE’ MARIA ESCRIVA’ ANNO 2014. 
CIG:5400758E7A  
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

 

 Premesso che il palazzo comunale di Piazza San Josè Maria Escrivà, in cui sono ubicati i 

settori: Servizi Demografici Affari Legali -Contratti e gare , Servizi Finanziari Servizi: Entrata 

Tributarie-Patrimoniali e Corpo di Polizia Municipale è munito di un impianto di riscaldamento e 

condizionamento che necessita di un servizio di costante manutenzione; 

 

Premesso che con la Determinazione Dirigenziale n. 02970 del 20/12/2011 è stato aggiudicato il 

servizio alla Ditta TERMOSISTEMI S.n.c. per un importo annuo IVA compresa al 21 % di € 

2.541,00 oltre all’offerta di ribasso del 10% per i ricambi connessi all’eventuale manutenzione 

straordinaria e 11% per la manodopera necessaria all’intervento di manutenzione straordinaria  per 

un periodo di tre anni a decorrere dal 01/01/2012 e che l’impegno di spesa per l’anno 2014 sarebbe 

stato effettuato dopo l’approvazione del bilancio di previsione 2012/2014 con successivo 

provvedimento; 

 

Vista la nota, pervenuta in data 30/11/2011 prot. n. 5738 del Corpo di Polizia Municipale che 

comunica la disponibilità a poter utilizzare sul cap. 114131 cod. int. 1.03.01.03 la somma di € 

1.000,00 per ciascuno degli anni 2012/2013/2014; 

 

Vista la nota, pervenuta in data 29/11/2011 prot. n. 5719 del Settore Servizi Demografici Affari 

Legali e Contratti che comunica la disponibilità a poter utilizzare sul cap. 112730 cod. int. 

1.01.07.03 la somma di € 2.000,00 per ciascuno degli anni 2012/2013/2014; 

 

Vista la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa al possesso dei requisiti in ordine 

generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e la certificazione della CCIAA, contenente il Nulla 

osta ai fini dell’art. 10 della L. 575/1965; 

 

Vista la dichiarazione della Ditta di impegnarsi a rispettare gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010 modificato con D.L. 187/2010, nonché lo schema di contratto 

che la medesima si impegnerà a sottoscrivere per accettazione; 

 

Vista la comunicazione della Ditta dell’attivazione del conto dedicato;                                                                        

 

Vista la L.R. N. 7/2002; 

         

Vista la L.R. 15/03/1963 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto l’art. 8, D.L. 102/2013, e s.m.i. che proroga il termine di approvazione del Bilancio di  

Previsione al 30.11.2013; 

  

Visto l’art. 15 comma 6 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità il quale dispone  

che in caso di differimento del termine per l’approvazione del Bilancio in un periodo  

successivo all’esercizio finanziario, il PEG provvisorio si intende automaticamente  

autorizzato con riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato; 

 

Visto il CIG:5400758E7A  rilasciato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici; 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. Di affidare, per i motivi di cui in premessa, alla Ditta TERMOSISTEMI S.n.c. di Benenati 

G. & Coraci V., con sede in Alcamo in Via Ugo Foscolo 35, la fornitura di che trattasi per 

l’anno 2014 per un importo annuo pari a € 2.562,00, IVA inclusa al 22%; mentre per gli 

interventi di manutenzione straordinaria la ditta si impegnerà ad applicare lo sconto del 10% 

sul listino prezzi sulle parti di ricambio originali e 11% sul listino prezzi regionale per 

manodopera connessa agli interventi di manutenzione straordinaria; 

2. Di impegnare le somme occorrenti come segue: 

• Euro 640,50,00 al cap. 122130 cod. int. 1.01.04.03 per l’anno 2014 per la quota a carico del 

Settore Servizi Finanziari:Entrate Tributarie-Patrimoniali; 

• Euro 640,50 al cap. 114131 cod. int. 1.03.01.03 per l’anno 2014 per la quota a carico del 

Corpo di Polizia Municipale; 

• Euro 1.281,00 al cap. 112730 cod. int. 1.01.07.03 per l’anno 2014 per la quota a carico del 

Settore Servizi Demografici-Affari Legali-Contratti e Gare; 

3. di procedere alla liquidazione  con successiva determinazione dirigenziale previa 

presentazione di regolare fattura; 

4. Di provvedere affinché la presente, ai sensi dell’art. 17  L. 142/90 venga affissa all’Albo 

Pretorio per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. 

 

 

 

L’istruttore amministrativo 

        Roberta Callea 

 

 

 

 

            Il V/Dirigente                                                                          Il Dirigente di Settore 

      Dott. Fabio Randazzo                                                                 Dott. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE 
 LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 D.Lgs. n°267/2000) 
 

Alcamo, lì _________________ 
 IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                 Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente Determinazione sarà/è 
stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune in data 
________________________ 1° giorno festivo successivo alla data dell’atto e vi resterà 
per gg.15 consecutivi, nonché sul sito web www.comune.alcamo.it. 
 
 
Alcamo lì ____________________ 
 
         Il Segretario Generale 

 


